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Özet

Kartepe ilçesi doğal güzellikleri, kültürel değerleri ile turizm için önemli bir değer olarak ilgi 
görmektedir. İlçenin sahip olduğu turizm açısından avantajlı durum yerelde düzenlenen etkinliklerle ve özellikle 
spor organizasyonları ile daha da önemli hale gelmektedir. Bu çalışmada spor temalı bir ilçe için Kartepe ilçesinin 
sahip olduğu potansiyel ne durumdadır?Sorusuna yanıt aranmıştır.Bu amaç doğrultusunda ilçede düzenlenen spor 
organizasyonları, spor potansiyeli ve sportif açıdan bölgedeki yeri gibi durumlar ortaya konulmuştur.Çalışma nitel 
araştırma yöntemine dayalı olarak doküman incelemesi yöntemi ile gerçekleştirilmiştir.Verilerin elde edilmesi için 
ilgili literatür, raporlar, yazılı ve görsel kaynaklar taranmıştır.Sonuç olarak, Kartepe ilçesinin spor temalı bir ilçe 
olarak adlandırılmasına yönelik birçok unsurun olduğu tespit edilmiştir.Kartepe ilçesinin spor temalı bir ilçe olarak 
planlanmasında mevcut spor potansiyelinin ve coğrafi yapısının avantaj sağladığı söylenebilir. Geleneksel hale 
gelmiş birçok sportif organizasyonun yapılacak planlama ile daha zengin hale getirilmesi sağlanabilir.
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“SPORTS-THEMED DISTRICT” KARTEPE EXAMPLE
Abstract

Kartepe district attracts attention as an important value for tourism with its natural beauties, cultural 
values. The advantageous situation that the district has in terms of tourism, it becomes even more important with 
events and especially sport organizations. The answer to the question, “What is the potential of the Kartepe district 
as a sports-themed district?”   was sought. Sports organizations in the district for this purpose reveal conditions 
such as its sports potential and its place in the region from a sportive perspective. The study was conducted 
with the document review method based on the qualitative research technique. The relevant literature, reports, 
written and visual resources were scanned for obtaining the data. As a result, many elements have been identified 
for Kartepe district to be named as a sports-related district. It can be said that the existing sports potential and 
geographical structure of Kartepe district provide an advantage in its being planned as a sports theme. Many 
sporting organizations which have become traditional can be made richer by planning.
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GİRİŞ

Kartepe ilçesi doğal güzellikleri, kültürel değerleri ile turizm için önemli bir değer olarak ilgi 
görmektedir. İlçenin sahip olduğu turizm açısından avantajlı durum yerelde düzenlenen etkinliklerle ve 
özellikle spor organizasyonları ile daha da önemli hale gelmektedir. “Şehirlerin yaşanabilir olması için 
mimariden alışveriş merkezine, yeşil alanlarından, eğitim kalitesine, iş imkanlarından, ulaşıma, sağlığa, 
eğlenceye, kültür etkinliklerine ve çevreye uyuma kadar bir çok alanda yüksek yaşam kalitesine sahip 
olması gerekmektedir” (Dinçer, 2015).

Spor turizminde yaşanan önemli gelişmeler, sportif etkinlikler ve bu etkinliklerin turizme olan 
etkilerine bakıldığında spor turizmi ülkemizde önemli bir potansiyele sahiptir olduğunu belirtmiştir.
Yapılacak stratejik planlarla spor etkinlikleri için uygun olan bölgeler için spor turizm kentleri altında 
uygulamaya yönelik projeler önermektedir (Uysal, 2017).
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Küçükaltan ve arkadaşlarının (2013) Kartepe ile ilgili çalışmalarında güçlü yönler ve fırsatlar 
olarak birçok ulaşım, çevre, iklim gibi özelliklerinin yanında doğa sporlarına elverişli bölge olması, spor 
etkinliklerinin düzenlenmesi, kayak merkezinin bulunması ve kış sporlarına yönelik potansiyele sahip 
olmasını belirtmişlerdir. 

Kartepe Belediyesi tarafından hazırlanan turizm master planı içerisinde dağ yönetim planı ve göl 
yönetim planı olarak iki ana yaklaşım ön görülmektedir.  Bu iki yaklaşım özellikle dağcılık, su sporları, 
doğa sporları ve spor turizmine yönelik olarak detaylandırılmaktadır (Kartepe Belediyesi, 2017).
Bu çalışmada spor temalı bir ilçe için Kartepe ilçesinin sahip olduğu potansiyel ne durumdadır?Sorusuna 
yanıt aranmıştır.Bu amaç doğrultusunda ilçede düzenlenen spor organizasyonları, spor potansiyeli ve 
sportif açıdan mevcut durum örneklerle ortaya konulmuştur.
Spor Temalı İlçe Kartepe

Kartepe İzmit Körfezi ile Sapanca Gölü arasında yer almaktadır.Kartepe ilçesinin batı bölgesinde 
Köseköy ve Arslanbey yerleşim alanları dahil olmak üzere, doğuya doğru ilerlendiğinde, Köseköy’ün 
hemen batısında Sarımeşe, kuzey kesiminde Uzuntarla ve Eşme, güney kesiminde Suadiye ve Maşukiye 
bulunmaktadır.Kartepe’nin güney kesimini, doğu batı doğrultusunda uzanan Samanlı Dağlarının orta 
bölümü meydana getirir.1602 rakımlı Kartepe, ilçe sınırlarında bulunan Kocaeli’nin en yüksek tepesidir.
Kartepe, bir günde dört mevsimin yaşandığı ender coğrafyalardan biridir (www.kartepe.bel.tr).

Kaynak: http://mevsimlerlekartepe.blogspot.com/
Kartepe ilk akla kış turizmi ile gelse de sadece kış turizmine yönelik değil birçok yönü ile turizm 

sektörüne hizmet etmektedir. Eko turizm, kış turizmi, kırsal turizm, gençlik turizmi ve doğa sporlarına 
yönelik turizm çeşitleri örnek verilebilinir (Atalı, 2016).
“Spor Temalı İlçe” Kartepe’de Gerçekleştirilen Etkinlikler ve Yatırımlar

Kartepe ilçesinde kamu kurumları, özel teşebbüs ve spor kulüpleri tarafından spor temalı ilçe 
olmaya yönelik gerçekleştirilen birçok etkinlik bulunmaktadır.Bu etkinliklere örnek ilçe belediyesi 
tarafından gerçekleştirilenler Tablo 1’de sunulmuştur.
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Tablo 1’de Kartepe Belediyesi tarafından gerçekleştirilen etkinliklerin spor organizasyonları, 
doğa sporları ve geleneksel sporları içeren festival türü etkinlikler olduğu görülmektedir.Bu etkinliklerin 
bütününe baktığımızda belediye tarafından gerçekleştirilen spor temalı ilçeyi destekleyen etkinlikler 
olduğunu söyleyebiliriz.Fakat bu etkinliklerin spor temalı ilçe olma için yeterli olup olmadığı konusunda 
ise farklı çalışmalar ve araştırmalar yapmak gerekmektedir.

Tablo 1. Kartepe Belediyesi Sportif Etkinlikler

2016 2017 2018

-------

Hergeleci İbrahim Yağlı 
Güreşleri Hergeleci İbrahim Yağlı Güreşleri

Bisiklet Yarışları Bisiklet Yarışları Bisiklet Yarışları

Maket Uçak Şenliği Maket Uçak Şenliği Maket Uçak Şenliği

Tırmanma Otomobil 
Yarışları

Tırmanma Otomobil 
Yarışları Tırmanma Otomobil Yarışları

Off-Road Şenliği Off-Road Şenliği Off-Road Şenliği

Kartepe Kulüpler Futbol 
Turnuvası

Kartepe Kulüpler Futbol 
Turnuvası Kartepe Kulüpler Futbol Turnuvası

Türkiye Enduro- Atv Ve 
Motokros Şampiyonası

Türkiye Enduro- Atv Ve 
Motokros Şampiyonası

Türkiye Enduro- Atv Ve Motokros 
Şampiyonası

Uluslararası Sazan Balığı 
Tutma Yarışması

Uluslararası Sazan Balığı 
Tutma Yarışması

Uluslararası Sazan Balığı Tutma 
Yarışması

------- Marmara Bölgesi Kros 
Yarışmaları Marmara Bölgesi Kros Yarışmaları

------- Türkiye Oryantiring 
Şampiyonası Kartepe Oryantiring Şampiyonası

------- ------- Yamaç Paraşütü Şenliği

------- ------- Yelken Kanat Türkiye 
Şampiyonası

------- ------- Kartepe Su Kayağı Yarışları

------- ------- İller Arası Karate Turnuvası

------- -------
Kartepe Tırmanma 

Bisiklet Yarışı

------- ------- Kartepe Dağ Koşusu

Kaynak:www.kartepe.bel.tr

Tablo 1’de belediye tarafından gerçekleştirilen etkinliklerin halka duyurulması noktasında ve 
ilçenin tanıtımına katkı boyutunda hazırlanan görsellerden örnekler aşağıda görülmektedir.
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Foto 1. Etkinlik Görselleri

Kartepe Belediyesinin spor alanına yönelik düzenlediği organizasyonların yanında spor 
eğitimine yönelik spor okulları ve Kocaeli Üniversitesi işbirliğinde düzenlediği Doğa Sporları Çalıştayı 
spor temalı ilçe için katkı sağlayan çalışmalardır.

Foto 2. Etkinlik Görselleri

Tüm bu örneklerin yanında özel sektör tarafından gerçekleştirilen ve spor temalı ilçe çalışmalarını 
destekleyen sportif uygulamalar mevcuttur.Aşağıda verilen örnek uygulamaları verilen özel sektör 
tarafından gerçekleştirilen sportif hizmetler Kartepe genelinde farklı birçok özel sektör tarafından farklı 
düzeylerde verilmekte olup burada sadece örnek bir işletme sunulmuştur.Örnek sunulan işletme ulusal 
düzeyde birçok spor kulübüne kamp ve eğitim yapacağı tesisler sunmaktadır.
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Foto 3. Özel İşletme Spor Hizmetleri

Foto 4. Özel İşletme Spor Hizmetleri

Kartepe İlçesindan bazı örnek spor etkinlikleri ve özel sektör tarafından sunulan hizmetlerin 
yanında Kartepe ilçesinde yer alan spor temalı ilçe planlamasına katkı sağlayacak olan diğer bir yön de 
spor tesisleridir. Kartepe ilçesinden birkaç örnek spor tesisi aşağıda sunulmuştur.

Foto 5. Su Kayağı Tesisleri - Kartepe
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Foto 6. Spor Tesisleri - Kartepe
Kartepe bölgesinin coğrafi konumu, özellikleri ve özellikle spor turizmine yönelik birçok 

etkinliği bünyesinde barındırması ile beraber spor temalı ilçe profili oluşturmaktadır.Spor temalı ilçe 
adlandırması tarafımızdan ortaya atılan bir kavram olup bu çalışma spor temalı ilçe olmak için hangi 
kriterleri veya süreçleri yerine getirmek üzere bir tartışma başlatması açısından bu çalışmayı önemli 
kılmaktadır.Spor temalı ilçe planlamasına yönelik yapılacak stratejik planlama ve sonrası uygulamaya 
geçirmek üzere yapılması gerekenler sadece bu çalışma kapsamında ortaya konulan spor etkinlikleri 
ve spor tesisleri değildir. Daha farklı bir çalışma ile ilçenin sporcu, antrenör, hakem sayıları ve bugüne 
kadarki düzenlediği ulusal ve uluslararası organizasyonlar olmak üzere daha bir çok verinin ortaya 
konulduğu hatta rekreatif, kültürel ve sosyal anlamda ilçe düzeyinde gerçekleştirilen farklı etkinlik ve 
yatırımların da yer aldığı verilerin elde edilmesine yönelik çalışmaların yapılmasıdır.
SONUÇ

Sonuç olarak, Kartepe ilçesinin spor temalı bir ilçe olarak adlandırılmasına yönelik birçok 
unsurun olduğu tespit edilmiştir. Bu çalışmada Kartepe ilçesi genelinde yer alan tüm spor etkinlik 
ve yatırımlarından seçilen bazı örnekler sunulmuştur. Kartepe ilçesinin spor temalı bir ilçe olarak 
planlanmasında mevcut spor potansiyelinin ve coğrafi yapısının avantaj sağladığı söylenebilir.Spor 
temalı ilçe olma yolunda aşağıdaki öneriler hayata geçirilebilinir. Geleneksel hale gelmiş birçok 
sportif organizasyonun yapılacak planlama ile daha zengin hale getirilmesi sağlanabilir. Organizasyon 
ve çalışmaların zenginleştirilerek sadece belediye desteği ile değil diğer devlet kurumlarının ve özel 
sektörün dahil edilmesi sağlanmalıdır. İlçe içerisinde hizmet eden turizm özel temsilcilerine spor turizmi 
konusunda proje desteği sağlanmalıdır. Üniversitenin Spor temalı ilçe planlamasına yönelik araştırmalar 
yapması sağlanmalıdır. Kocaeli Üniversitesi, Kalkınma Ajansı, Valilik, Belediye ve özel sektör ortak 
çalışması ile spor temalı ilçe olma yolunda bir stratejik plan yapılması sağlanmalıdır. Spor temalı ilçe 
adlandırması için gerekli olabilecek yeterliliklerin asgari belirlenmesi uygun olacaktır.
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